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Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: Shoqëritë BOE: “ALTEC” shpk, NIPT K57923807W  me adresë: Ballsh "MalIakaster", 

Njesia Administrative "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga "Qender", Godina Nr.15, Fier.  

“KACDEDJA” shpk, NIPT K51712017A me adresë: Rruga Don Bosko, Pallati Meld, Kati i 

dyte, Tiranë.  

Procedura e prokurimit: “ Hapur e Thjeshtuar” - (Prokurim me mjete  elektronike) Punë 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00848-07-13-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Zbatim Projekti Riparim i ballit te kalates nr. 4”, me 

kohëzgjatje 30 ditë nga data e njoftimit të fillimit të punimeve. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 111, datë 

19.07.2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. B.O.E “ALTEC” shpk, NIPT K57923807W & “KACDEDJA” shpk, NIPT K51712017A,  

me vlerë 4.618.110 (katër milion e gjashtëqind  e tetëmbdhjetë  mijë e njëqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., NIPT K53002402C  me vlerë 4.620.000 

(katër milion e gjashtëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

-  Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k., NIPT K53002402C  

Në dokumentacionin e paraqitur nga ky operator KVO  ka evidentuar mangësitë e mëposhtëme: 

1. Ofertuesi deklaron se është konsultuar, ka komunikuar, ka lidhur marrëveshje me një ose   

 më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentet e bashkangjitura, detajet e kësaj oferte përfshijnë emrat e konkurrentëve, 

natyrën dhe arsyet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes ose angazhimit (në rast të 

një bashkimi të operatorëve ekonomikë ose nën-kontraktimit). Ne fakt ky subjekt eshte i 

vetem ne konkurim (Lapsus ne plotesim mbase) 
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2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

Subjekti duhet te paraqiste bilancet tregetare 2018-2019-2020 te kerkuara ne piken 2.2.2 te 

procesverbalit te argumentimit. 

 Kapaciteti teknik: Nuk i ka deklaruar ne formualrin e deklarimit 

 2 specialist ndertimi 

 3 karpentier 

 2 hekurthyes 

 1 shofer 

 2 elektricist 

3. Oferta ekonomike ka vendosur emrin e objektit gabim: "Konsolidim terreni ne rrugen Kujtim 

Mehemti" duhet “Zbatimi i rehabilitimit të balllit të kalatës nr.4”. 

4. Eksperti zjarrfikes Bledar Bali ka kontrate por nuk figuron ne list pagesat 

5. Puna e ngjashme e paraqitur ploteson vleren minimale por nuk ploteson tipologjine e punes se 

kerkuar. Ne objektin ne fjale kerkohen punime speciale riparimi. 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik, “ASI-2A CO”, nuk i ka përmbushur të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë  KVO vendosi të s’kualifikoje këtë ofertë. 

                                                                      * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

(B.O.E) “ALTEC” shpk, NIPT K57923807W & “KACDEDJA” shpk, NIPT K51712017A 

përfaqësuar nga “ALTEC” shpk, me adresë: Ballsh "MalIakaster", Njesia Administrative 

"Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga "Qender", Godina Nr.15, Fier., me vlerë 4.618.110 (katër milion 

e gjashtëqind  e tetëmbdhjetë  mijë e njëqind e dhjetë)  lekë, pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´.nceptoi:    E..Ramaliu 

Pranoi:          O. DalipiKonfirmoi:  Marku                                                

                                                DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                    Pirro Vengu 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR DIVIZIONI FSPD 

KAPITEN I RANGUT III-të R 

  Alfred Velaj 

 

 
 

http://www.apdurres.com.al/
mailto:info@apdurres.com.al

